平成 30年 7月 9日

岡山県介護保険関連団体協議会 会員 各位

岡山県介護保険関連団体協議会会長

（ 公 印 省 略 ）

「平成 30年台風 7号及び前線等に伴う大雨による被災者に係る被保険証の提示等

及び災害により被災した要介護高齢者等への対応について」

このたびの大雨により被災された方々におかれましては、心よりお見舞い申し上げます。

さて標記について、岡山県保健福祉部長寿社会課より、平成 30年 7月 9日付文書にて

当協議会宛に通知がありました。

詳細につきましては、別紙をご確認の上、ご対応いただきますようよろしくお願いいたしま

す。

＜添付ファイル＞

・⑫ 周知依頼「平成 30年大雨による被災者、要介護者等の対応について」

（本書）

・⑫ 通知「平成 30年大雨による被災者、要介護者等の対応について」

＜問い合わせ先＞

岡山県介護保険関連団体協議会 事務局 （担当：髙塚）

（ＮＰＯ法人 岡山県介護支援専門員協会 内）

〒703-8258

岡山市中区西川原 251-1 おかやま西川原プラザ別館

ＴＥＬ  086-953-4953   ＦＡＸ  086-953-4954

メール okakea@npo-ocma.org

mailto:okakea@npo-ocma.org

事 務 連 絡

平成３０年７月９日

介護保険・老人福祉関係事業者 御中

岡山県保健福祉部長寿社会課

平成３０年台風第７号及び前線等に伴う大雨による被災者に係る被保険証の

提示等及び災害により被災した要介護高齢者等への対応について

介護保険行政の推進につきましては、平素から御協力を頂き厚くお礼申し上げます。

さて、平成３０年７月９日付けで厚生労働省老健局から、標記災害による被災者に

係る被保険証の提示等及び被災した要介護高齢者等への対応について通知がありま

した。

つきましては、次のとおり県ホームページに掲載しておりますので、ご確認くださ

いますようお願いします。

記

１ 通知文書

（１）平成３０年台風第７号及び前線等に伴う大雨による被災者に係る被保険者

証の提示等について（平成３０年７月９日付け厚生労働省老健局各課）

（２）平成３０年台風第７号及び前線等に伴う大雨により被災した要介護高齢者

等への対応について（平成３０年７月９日付け厚生労働省老健局介護保健計

画課）

２ 掲載場所

介護保険最新情報（平成３０年４月分から）

http://www.pref.okayama.jp/page/554128.html